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خبر

علمی

 دو عضو هیئت علمی 
دانشگاه فردوسی در فهرست 

سرآمدان علمی کشور 
دکتر »الهه کفشدار گوهرشادی« استاد گروه شیمی 
و دکتر »شهرام عباسی« استاد گروه فیزیک دانشگاه 
فردوسی مشهد از سوی فدراسیون سرآمدان علمی 
ایران، که تحت مدیریت معاونت علمی فناوری ریاست 
جمهوری فعالیت می کند، در فهرست سرآمدان علمی 
کشور در سال 1397 قرار گرفتند.  به گزارش روابط 
عمومی دانشگاه فردوسی مشهد، دریافت پژوهانه 
نقدی، استفاده از گرنت خدمات شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی و پرداخت حق الزحمه کامل 
همکاری تحقیقاتی محقق پسا دکتری، بخشی از جوایز 
درنظر گرفته شده برای این دو استاد برگزیده از سوی 
فدراسیون سرآمدان علمی ایران است.  دستیابی به 
مرجعیت علمی جهانی با شناسایی مستمر افراد توانمند و 
دارای بنیه علمی قوی و حمایت محققان سرآمد و توانمند 
برای افزایش تعاملات بین المللی با محققان معتبر جهان، 
از جمله اهداف فدراسیون سرآمدان علمی برای تبدیل 

ایران اسلامی به مرجعیت علمی در جهان است. 

اخبار 

فرهنگی

پیام تسلیت رزمندگان خراسانی 
 در پی درگذشت مادر شهید 

»سید علی حسینی«
جمعی از خانواده بزرگ 
اطلاعات  رزمندگان 
خراسان  عملیات  و 
بزرگ، با انتشار پیامی 
درگذشت حاجیه خانم 
»طاهره ناصری« مادر 
گران قدر شهید »سید 
علی حسینی« را تسلیت 

گفتند. 
به گزارش خبرگزاری 
دفاع مقدس، این مادر 
 ۸1 سن  در  شهید، 
سالگی بر اثر کهولت سن درگذشت و پیکر او با حضور 
جمعی از پیش کسوتان دفاع مقدس، خانواده  شهدا و 
قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر رضوی تشییع و بعد 
از طواف در بارگاه حضرت رضا )ع(، در بهشت رضا)ع( 

مشهد به خاک سپرده شد. 
این مادر فداکار، نوجوانی ولایی و پیشگام در پیروزی  
انقلاب اسلامی را تربیت کرده بود، شهید حسینی از 
همان ابتدای مبارزه با رژیم ستمشاهی تا دوران دفاع 
مقدس، همواره در صحنه مبارزه با ظلم فعال بود و حضور 
در ماجرای غائله کردستان در کنار نیروهای  شهید 
گران قدر دکتر چمران، فرماندهی تیپ 313 تخصصی 
اطلاعات و معاونت اطلاعات قرارگاه از جمله فعالیت 
های او در دوران انقلاب و دفاع مقدس بود. او پس از 
عمری تلاش کم نظیر و زیستن در سخت ترین شرایط در 
عملیات بیت المقدس ۲ در نیمه شب ۲۶ بهمن ماه سال 
13۶۶ در ماه خون و شهادت، شهد گوارای شهادت را 

در منطقه ماؤوت نوشید و در جوار حضرت حق آرمید.

جشنواره رسانه ای »چله انقلاب«
چهلمین  مناسبت  به 
سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، سازمان تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی 
جشنواره رسانه ای چله 
انقلاب را برگزار می کند.
این جشنواره با موضوع 
دستاوردها و پیشرفت 
های جمهوری اسلامی 
در عرصه های سیاسی، 
و  نظامی  اقتصادی، 
فناوری، در بخش های گرافیک، چند رسانه ای و 

صفحات مجازی برگزار می شود. 
مهلت ارسال آثار به جشنواره چله انقلاب تا ۲۲ بهمن 
 است و  اطلاعات بیشتر درباره آن در پایگاه های
 www.ido-kh.ir یا www.chelefestival.ir  قابل 

مشاهده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی بیان کرد: به 
احتمال 90 درصد، هر ۲۲ فیلم جشنواره 

فیلم فجر در مشهد اکران خواهد شد.
 »محمدرضا محمدی« در گفت وگو با ایسنا 
درباره اکران فیلم های جشنواره فیلم فجر 
در مشهد اظهار کرد: در تلاش هستیم تا هر 
۲۲ فیلم جشنواره فجر به مشهد راه یابد و 

اکران شود. 
وی افزود: تعداد فیلم هایی که تهران در 
اختیار ما می گذارد، حدود 14 فیلم خواهد 
بود و بقیه فیلم ها باید برای اکران و انتقال به 
مشهد خریداری و هزینه آن تامین شود، که 
به احتمال بیش از 90 درصد این اتفاق در 

مشهد رخ خواهد داد.

سالن سوم تقریبا قطعی شده است	 
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان همچنین با بیان این که 
در حال رایزنی با تهران برای گرفتن سهمیه 
بیشتر سالن های اکران فیلم های جشنواره 
فجر هستیم، افزود: بنای تصمیم گیری 
تهران بر این بوده که در مرکز هر استان، دو 
سالن در نظر گرفته شود که  برای مشهد نیز 
همین تعداد لحاظ شده؛ البته رایزنی هایی 
برای گرفتن سالن سوم داشته ایم که این 
موضوع تقریبا قطعی شده و طی یکی دو 
روز آینده به ما ابلاغ می شود تا سالن سینما 
سیمرغ نیز به دو سالن هویزه و اطلس اضافه 
شود. وی درباره امکان رایزنی های جداگانه 
سینما های مشهد برای صحبت با مالکان 

فیلم های جشنواره و اکران آن نیز گفت: این 
موضوع حتما باید از کانال اداره کل فرهنگ 
و ارشاد خراسان رضوی اتفاق بیفتد و از آن جا 
که یک رویداد فرهنگی و هنری در استان 
خواهد بود، زیر نظر این اداره کل بوده و با 
توجه به سازمان سینمایی این امکان محقق 

خواهد شد.

دبیر شانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد خبر داد:

پیگیری برای خرید امتیاز اکران 8 فیلم 
دیگرجشنواره

آغاز »چهل سال؛ چهل فیلم« با »دونده«
به مناسبت 40 سالگی انقلاب 
اسلامی و فرارسیدن ایام دهه فجر، 
پردیس سینمایی اطلس، جشنواره 
»چهل سال؛ چهل فیلم« را برگزار 
می کند. این جشنواره که از امروز 
آغار به کار می کند طی یک سال، 
هر هفته با نمایش یک فیلم و در 
مجموع نمایش 40 فیلم سینمایی 
همراه با جلسه نقد و بررسی این 
آثار همراه خواهد بود و با حضور 
هنرمندان این آثار سینمایی برگزار 
می شود. آغاز جشنواره »چهل 

سال؛چهل فیلم«،با فیلم  سینمایی »دونده« است 
که امروز، راس ساعت 1۸:30 اکران می شود 
و افشین قطبی زاده، منتقد و مدرس سینمایی 
نیز نخستین مهمان این جشنواره است. »دونده« 
کاری از امیر نادری و محصول سال ۶3 است 
و داستان زندگی نوجوان تنهایی را روایت می 
کند که رویایش سفر به آن سوی خلیج فارس 

است. »امیرو« بطری های خالی، 
قوطی و ضایعات را از میان زباله ها 
جمع می کند و می فروشد و با 
واکس زدن کفش خارجی های 
مقیم آبادان، زندگی خود را 
می گذراند تا این که به کلاس 
درس شبانه می رود و الفبا را یاد 
می گیرد. بازیگران این فیلم 
سینمایی، مجید نیرومند، موسی 
ترکی زاده، علیرضا غلام زاده، 
شیرزاد  و  پاسدارزاده  علی 
بشکال هستند. دونده در سال 
۶4 اکران شد و تهیه کنندگی آن را کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برعهده داشت. این 
اثر سینمایی برنده جایزه بالن طلایی جشنواره 
سه قاره نانت 19۸5، برنده جایزه ویژه جشنواره 
بین المللی فیلم سنگاپور 19۸5 و برنده جایزه ویژه 
هیئت داوران جشنواره بین المللی فیلم کودکان 

سینه جونیور ۲000 است.

امام رضا)ع( و گفت وگوی ادیان«  اعلام منتخبان جشنواره ملی عکس »
دبیرخانه نخستین جشنواره ملی 
عکس »امام رضا)ع( و گفت وگوی 
ادیان«، اسامی منتخبان بخش 
نمایشگاه این رویداد فرهنگی را 

اعلام کرد. 
به گزارش آستان نیوز، پس از 
داوری و بررسی دقیق بیش از 
۲500 عکس ارسالی به اولین 
جشنواره ملی عکس امام رضا)ع( 
و گفت وگوی ادیان و بحث و 
تبادل نظر اعضای تیم داوری این 
جشنواره، 40 اثر برای نمایش 

آثار برگزیده و چاپ کتاب این رویداد انتخاب شد.
 آثار هنرمندانی از جمله علی خوانین، عبدالرحمن 
مجرد، ابوالفضل برنا، علی اکبر مطلوبی، 
علی اصغر یوسفی، علیرضا خاکسار، علیرضا 
عباسی و علیرضا عطاریانی در این نمایشگاه 
حضور خواهد داشت که از سوی سید عباس 
میرهاشمی، علی اصغر داودآبادی فراهانی و 

حمید سلطان آبادیان داوری 
شده اند. 

از  تجلیل  و  پایانی   آیین 
برگزیدگان جشنواره ملی عکس 
گفت وگوی  و  رضا)ع(  »امام 
ادیان«، همزمان با همایش 
و  رضا)ع(  امام  بین المللی 
گفت وگوی ادیان در بهمن ماه در 

مشهد برگزار می شود.
 این جشنواره زیر نظر مؤسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی و با همکاری دبیرخانه 
همایش بین المللی »امام رضا)ع( و گفت وگوی 
ادیان« انجام شده و باموضوعات محوری تعامل 
سازنده پیروان ادیان الهی، اماکن مذهبی اسلامی 
و دیگر ادیان الهی و ارادت اتباع سایر ادیان به 
امام رضا)ع( برپا می شود و به تصویر کشیدن 
ارادت اتباع دیگر ادیان به مراسم مذهبی و آیینی 

مسلمانان  در آن مدنظر بوده است.

خبر

فرهنگی

مسجد »المنتظر«، مسجد برتر 
استان در حلقه های صالحین

مسجد المنتظر مشهد به دلیل عملکرد مثبت فعالان 
حرفه صالحین در سپاه ناحیه عمار، به عنوان مسجد برتر 
استان معرفی شد.  به گزارش روابط عمومی سپاه ناحیه 
عمار مشهد، به همین مناسبت در مراسمی که با حضور 
مسئول شبکه تربیتی صالحین ، معاون بسیج مساجد 
و محلات و دبیر اندیشکده بسیج سپاه امام رضا)ع( و 
همچنین معاون فرهنگی اجتماعی سپاه استان برگزار 

شد، از دبیران صالحین این مسجد تقدیر شده است.
 حلقه صالحین این پایگاه، کار خود را چهار سال پیش 
در سطح کودک، نوجوان و جوان آغاز کرد و در دو سال 
اخیر به شکل تخصصی وارد حیطه کودک شده است. 
از افتخارات این پایگاه می توان به  ارائه 10 مهارت در 
دو سطح مختلف کودک و نوجوان، ارائه روان شناسی 
اسلامی به گروه های هدف و برنامه های متنوع، شاد و 
مناسبتی برای همه رده های سنی  اشاره کرد. مهم ترین 

فعالیت این گروه تولید محتوا در حلقه صالحین است.

هفتمین جشنواره »سروهای آسمانی« 
هفتمین جشنواره استانی شعر دفاع مقدس با 
عنوان »سروهای آسمانی« در خراسان رضوی 
برگزار می شود. این جشنواره به منظور انعکاس و 
انتقال میراث گران سنگ هشت سال دفاع مقدس و 
مقاومت اسلامی، از سوی اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس برگزار می شود. »سروهای 
آسمانی« به پنج موضوع اصلی با عنوان نقش دفاع 

مقدس در تداوم و حفظ آرمان های انقلاب اسلامی 
و فرهنگ عاشورایی، دفاع مقدس و  دفاع از حریم 
اهل بیت  و مقاومت و بیداری اسلامی، شعر کودک 
و نوجوان و دفاع مقدس و مقاومت اسلامی، دفاع 
مقدس و جنگ نرم و دفاع مقدس و حوزه های خاص 
از قبیل شهدای شاخص می پردازد. بخش ویژه این 

جشنواره نیز دفاع مقدس و شعر حماسی است. 


